
~w
Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

Expte. n° 874-019

.19d9-201.9

70 AÑOS DE
GRATUIDAD
UNIVERSITARIA

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,O 7 OC1 2019
VISTO el Expte. na 874-019, por el cual la Señora Directora

Profesional del Centro Integral de Psicooncologia (CIP) solicita se otorgue
Auspicio Institucional a la realización de la "1 JORNADA DE
PSICOONCOLOGíA DEL TUCUMÁN: Abordajes y Desafíos de la
Psicooncología Actual" que se llevará a cabo en la ciudad de San Miguel
de Tucumán el dia 25 de octubre de 2.019, en dependencias de la Facultad
de Psicologia de la UNT (fs. 1); y

CONSIDERANDO:

Que el Centro Integral de Psicooncologia (CIP) trabaja desde su
creación en forma mancomunada con ALCEC (Asociación de Lucha Contra
el Cáncer - Tucumán) realizando campañas de prevención en nuestra
capital y en el interior de la provincia;

Que la Jornada tiene como destinatarios graduados y estudiantes de
las carreras de Psicologia, Medicina, Enfermeria y otras carreras afines, y se
otorgará certificación de asistencia;

Que en el desarrollo de la mencionada Jornada se contempla lograr
una reducción de síntomas emocionales, mejorar la calidad de vida, que el
paciente pueda encontrar respuestas y asegurarle que su proceso sea lo
más llevadero posible;

Que el evento contarán con disertantes destacados en el
acompañamiento a pacientes oncológicos;

Que ha tomado intervención el Señor Subsecretario Académico de
la UNT, considerando pertinente declarar de Interés Universitario la
realización de la "1 JORNADA DE PSICOONCOLOGíA DEL TUCUMÁN:
Abordajes y Desafíos de la Psicooncología Actual" (fs. 17 vta.);

Lic. J')S: rP130
SE(~\C:.T,'~\R:')G~:.:'_'

UN~VH:~~ij;JN..\::':'.il\.;l ti!

Que la realización de esta Jornada no ocasionará erogación alguna
sta Casa de Estudios;

~.

In9. SERGIO JOSE PAGANI
VICERRECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAl DE TUCUIAAN

~~ ::SPO~;
AREA ADMINISTRATIVA

DIRECC. GRAL. DE DESPACHO
RECTORADO. U.N.T.



lFJA.9 -2019

70 AÑOS DE
GRATUIDAD
UNIVERSITARIA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

-2-

Que es interés de esta Universidad apoyar toda actividad que
redunde en beneficio de nuestra comunidad universitaria;

Por ello,

EL VICERRECTOR A CARGO DEL RECTORADO DE LA
NACIONAL DE TUCUMÁN

RESUELVE:

UNIVERSIDAD

ARTIcULO 1°._ Declarar de Interés Universitario la "1 JORNADA DE
PSICOONCOLOGíA DEL TUCUMÁN: Abordajes y Desafíos de la
Psicooncología Actual" que se llevará a cabo en la ciudad de San Miguel
de Tucumán el dia 25 de octubre de 2.019, en dependencias de la
Facultad de Psicología de la UNT.-

ARTIcULO 2°._ Hágase saber; incorpórese al Digesto y archívese.-

2019

___ Qr>~_-_--.....
ln~EPAGANI
/ VICERRECTOR

UNIVERSIDAD NACIDNAL DE TUCUMAN
u.

RESOLUCION N° 1 9 6 1
mnh

~(~
~-~~ Ifi&5RIOS PONCE

AREA ADMINISTRATIV.~
C:RECC. GRAL. DE DESPACHO

RECTORADO - U.N.T.


	00000001
	00000002

